

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 2024 року № _____

Зміни

до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин

1. У розділі II:

1) у пункті 1:

абзац перший підпункту 7 після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, мають відповідати таким вимогам:

окремі приміщення в капітальній будівлі;

вхідні двері добре підігнані під дверну коробку, металеві або дерев'яні повнотілі, мають не менше двох врізних несамозамикальних замків;

віконні отвори приміщень із внутрішнього боку чи між рамами обладнані металевими ґратами.

Допускається використання декоративних ґрат чи жалюзі, які за міцністю мають відповідати металевим ґратам»;

2) у пункті 2:

абзац перший підпункту 2 після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

підпункт 3 після слів «уключених до» доповнити словами та цифрами «списку 3 таблиці I».

2. У розділі III:

1) у пункті 1:

у підпункті 7:

абзац перший після слів «включених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«місцем знищення пасічня маку, яке ізолюване від загальної території

МВС УКРАЇНИ № 10655/01/38-2024 від 15.04.2024 (1441186)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48



пропускними пунктами»;

абзац п'ятий після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, охороняються та обладнуються згідно з Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005»;

2) підпункт 2 пункту 2 викласти в такій редакції:

«2) місця концентрації відкритого типу, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням і знищенням рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку (за винятком культивування, зберігання та знищення рослин роду коноплі для промислових цілей за умови використання насіння, зібраного із сортів рослин, у висушеній соломі яких вміст тетрагідроканабінолу не перевищує вмісту, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»), охороняються та обладнуються згідно з Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005».

**Директор Департаменту взаємодії з
Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України**

Микола ГРІНЦОВ



НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

Державна регуляторна служба
України

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601,
тел. 254-93-33, info@police.gov.ua
Ідентифікаційний код 40108578

№ _____

На № _____ від _____

Про опрацювання проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України

Відповідно до підпункту 5 пункту 4 розділу II Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», для приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України Національною поліцією України розроблено проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин» (далі – проєкт наказу).

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» просимо опрацювати проєкт наказу та надати свої зауваження і пропозиції до нього, а в разі їх відсутності погодити його в установленому порядку.

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 6 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.

НПУ № 77316/01-2024 від 03.06.2024 (341609)

Підписав: Вигівський Іван Михайлович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000045A4010057560400

Дійсний: з 02.10.2023 21:00:00 по 02.10.2025 20:59:59



3. Порівняльна таблиця на 4 арк. в 1 прим.
4. Аркуш погодження на 1 арк. в 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу на 11 арк. в 1 прим.
6. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Голова

Іван ВИГІВСЬКИЙ

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ



НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин

Відповідно до підпункту 5 пункту 4 розділу II Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня

2018 року № 52, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660, що додаються.

2. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України Міністерства внутрішніх справ України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра внутрішніх справ України відповідно до розподілу обов'язків.

МВС УКРАЇНИ № 10655/01/38-2024 від 15.04.2024 (1441186)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48





МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин

Відповідно до підпункту 5 пункту 4 розділу II Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660, що додаються.

2. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України Міністерства внутрішніх справ України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра внутрішніх справ України відповідно до розподілу обов'язків.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

- Структура >
- Енергоефективність
- Заклади вищої освіти
- Науково-дослідні установи
- Нормативна база МВС >
- Символіка
- Профспілки
- Оголошення про вакантні посади
- Проекти МВС >
- Герої МВС

Проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) повідомляємо про оприлюднення **25 квітня 2024 року** на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин» (далі – проект наказу): <https://mvs.gov.ua/normativna-baza-mvs/proekti-normativnix-aktiv/projekt-nakazu-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-pro-zatverdzenia-zmin-do-vimog-do-objektiv-i-primishhen-priznacenix-dlia-zdiisnennia-diialnosti-z-obigu-narkoticnix-zasobiv-psixotropnix-recovin-pr>.

[Проект наказу](#)
[Зміни до Вимог до об'єктів приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин](#)
[Аналіз регуляторного впливу](#)
[Пояснювальна записка](#)

Проект наказу розроблено з метою приведення нормативно-правових актів Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (далі – Закон України) та доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 04 березня 2024 року № 5230/1/1-24 щодо забезпечення виконання підпункту 4 пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб до проекту наказу приймаються впродовж місяця з дня оприлюднення в письмовому вигляді на поштову адресу Департаменту боротьби з наркозлочинністю Національної поліції України: пр-т Повітрофлотський, 24/2, м. Київ, 03049; або на електронну адресу: legal_dbn@police.gov.ua.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
II. Технічні вимоги до місць концентрації	
<p>1. Технічні вимоги до місць концентрації закритого типу (приміщень):</p> <p>...</p> <p>7) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності щодо зберігання та знищення рослин, уключених до таблиці I Переліку, мають відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>Відсутній.</p>	<p>1. Технічні вимоги до місць концентрації закритого типу (приміщень):</p> <p>...</p> <p>7) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності щодо зберігання та знищення рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку, мають відповідати таким вимогам:</p> <p>....</p> <p>8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, мають відповідати таким вимогам:</p> <p>окремі приміщення в капітальній будівлі; вхідні двері добре підігнані під дверну коробку, металеві або дерев'яні повнотілі, мають не менше двох візних несамозамикальних замків; віконні отвори приміщень із внутрішнього боку чи між рамами обладнані металевими ґратами.</p>

<p>2. Технічні вимоги до місць концентрації відкритого типу (об'єктів):</p> <p>...</p> <p>2) місця концентрації відкритого типу (об'єкти), які використовуються для здійснення господарської діяльності з культивування рослин, уключених до таблиці I Переліку, мають бути розташовані на відстані:</p> <p>...</p> <p>3) територія місць концентрації відкритого типу (об'єктів), які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної зі зберіганням і знищенням рослин, уключених до Переліку, має бути ізольована від загальної території суб'єкта господарювання, очищена від кущів і чагарників.</p>	<p>Допускається використання декоративних ґрат чи жалюзі, які за міцністю мають відновідати металевим ґратам.</p> <p>2. Технічні вимоги до місць концентрації відкритого типу (об'єктів):</p> <p>...</p> <p>2) місця концентрації відкритого типу (об'єкти), які використовуються для здійснення господарської діяльності з культивування рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку, мають бути розташовані на відстані:</p> <p>...</p> <p>3) територія місць концентрації відкритого типу (об'єктів), які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної зі зберіганням і знищенням рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку, має бути ізольована від загальної території суб'єкта господарювання, очищена від кущів і чагарників.</p>
<p>III. Технічні вимоги до оснащення місць концентрації</p>	
<p>1. Технічні вимоги до оснащення місць концентрації закритого типу (приміщень):</p> <p>...</p> <p>7) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності щодо зберігання і знищення рослин, уключених до таблиці I Переліку, обладнуються:</p>	<p>1. Технічні вимоги до оснащення місць концентрації закритого типу (приміщень):</p> <p>...</p> <p>7) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності щодо зберігання і знищення рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку, обладнуються:</p>

<p>місцем очищення насіння маку та/або коненель, нереробки етебел коненель, яке ізольоване від загальної території суб'єкта господарювання і має огорожу, що обмежує вільний доступ, та пропускними пунктами;</p> <p>...</p> <p>стаціонарним місцем для спалювання рослин, включених до таблиці І Переліку, та їх поживних залишків.</p>	<p>місцем очищення насіння маку, яке ізольоване від загальної території суб'єкта господарювання і має огорожу, що обмежує вільний доступ, та пропускними пунктами;</p> <p>...</p> <p>стаціонарним місцем для спалювання рослин, включених до списку 3 таблиці І Переліку, та їх поживних залишків.</p>
<p>Відсутній.</p>	<p>8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці І Переліку, охороняються та обладнуються згідно з Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовуються, зберігаються та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.</p>
<p>2. Технічні вимоги до оснащення місць концентрації відкритого типу (об'єктів):</p> <p>...</p> <p>2) місця концентрації відкритого типу, які використовуються для здійснення господарської</p>	<p>2. Технічні вимоги до оснащення місць концентрації відкритого типу (об'єктів):</p> <p>...</p> <p>2) місця концентрації відкритого типу, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з</p>

діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням і знищенням рослин, включених до списку 3 таблиці I Переліку (за винятком культивування, зберігання та знищення рослин роду коноплі для промислових цілей за умови використання насіння, зібраного із сортів рослин, у висушеній солоні яких вміст тетрагідроканабінолу не перевищує вмісту, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»), охороняються та обладнуються згідно з порядком, що встановлюється нормативно-правовими актами МВС.

культивуванням, зберіганням і знищенням рослин, включених до списку 3 таблиці I Переліку (за винятком культивування, зберігання та знищення рослин роду коноплі для промислових цілей за умови використання насіння, зібраного із сортів рослин, у висушеній солоні яких вміст тетрагідроканабінолу не перевищує вмісту, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»), охороняються та обладнуються згідно з **Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.**

Начальник Департаменту
боротьби з наркозлочинністю
Національної поліції України
полковник поліції

20__р.

Дмитро ТОРГАЛО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин» (далі – проєкт наказу) розроблено з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблений Національною поліцією України з власної ініціативи відповідно до підпункту 5 пункту 4 розділу II Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади».

16 лютого 2024 року набрав чинності Закон України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (далі – Закон). Відповідно до вимог підпункту 5 пункту 4 розділу II Закону міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади необхідно забезпечити приведення нормативно-правових актів у відповідність до Закону.



Ураховуючи зазначене, виникає необхідність у внесенні змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52 «Про затвердження Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660 (далі – наказ).

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу пропонується встановити технічні вимоги до приміщень, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, шляхом унесення змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, затверджених наказом.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу містить положення, що встановлюватимуть вимоги до суб'єктів господарювання у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та є проєктом регуляторного акта.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством охорони здоров'я України, Державною податковою службою України, Державною службою

України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України, Службою безпеки України та Державною регуляторною службою України.

Проект наказу потребує проведення консультацій з громадськістю, у зв'язку з чим уноситиметься на громадське обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не зазначається позиція відповідних заінтересованих сторін.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект наказу не потребує проведення громадських антикорупційної, антидискримінаційної та гендерно-правової експертиз.

8. Прогноз результатів

Прийняття наказу забезпечить приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України.

Реалізація наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

**Голова
Національної поліції України**

Іван ВИГІВСЬКИЙ

_____ 2024 року

Аналіз регуляторного впливу
проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених
для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних
речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких
засобів і речовин»

I. Визначення проблеми

На сьогодні в Україні діяльність юридичних осіб, пов'язана з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, що містять малі кількості наркотичних речовин, регулюється Законом України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» (далі – Закон).

Так, відповідно до частин першої та другої статті 11 Закону дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, видається суб'єкту господарювання Національною поліцією України на підставі результатів перевірки відповідності цих об'єктів і приміщень установленим Міністерством внутрішніх справ України вимогам. Вимоги до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, затверджені наказом Міністерства внутрішніх справ України від 28 січня 2018 року № 52, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660 (далі – Вимоги).

21 грудня 2023 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (далі – Закон № 3528-IX).

Абзацом п'ятим підпункту 1 пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 3528-IX передбачено доповнення таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 (далі – Перелік) списком № 4 «Рослини, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини, обіг яких допускається для використання в навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, у виробництві наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів для



подальшого застосування в медичній практиці», уключивши до нього рослини роду коноплі (*Cannabis*), вирощені з кондиційного і сертифікованого насіння не нижче другої генерації, вміст концентрації тетрагідроканнабінолу у висушеній соломі яких

дорівнює або перевищує 0,3 відсотка, та які використовуються для виробництва (виготовлення) лікарських засобів.

Ураховуючи викладене, виникла необхідність у внесенні змін до Вимог у частині їх доповнення положеннями, що передбачають технічні вимоги до приміщень, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємства		+

Проблема може бути розв'язана шляхом унесення змін до Вимог.

II. Цілі державного регулювання

1. Приведення наказу Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52 «Про затвердження Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660, у відповідність до Закону № 3528-IX.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Вимоги до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, установлені відповідно до положень чинного регуляторного акта.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Вимоги до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, приведені у відповідність до Закону № 3528-ІХ.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Залишення чинних норм Вимог унеможливиловатиме в подальшому отримання суб'єктами господарювання, які здійснюватимуть господарську діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, дозволу на використання об'єктів і приміщень для здійснення такої діяльності, який необхідний для отримання ліцензії на здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку.	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Приведення Вимог у відповідність до законодавства України.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні

Альтернатива 2. Прийняття проекта акта	Суб'єкти господарювання зможуть отримати дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку.	Відсутні
--	---	----------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Визначення впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання неможливо здійснити, адже Закон № 3528-IX уводиться в дію через шість місяців з дня набрання ним чинності, у зв'язку з чим на цей час відсутні суб'єкти господарювання, які здійснюють господарську діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	1	Чинний регуляторний акт (наказ Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52 «Про затвердження Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання

		вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660), потребує приведення у відповідність до Закону № 3528-ІХ.
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	4	Проблему буде вирішено. Реалізація проекту наказу «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин» (далі – проект наказу) забезпечить установлення вимог до об'єктів і приміщень для суб'єктів господарювання, які здійснюватимуть діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці І Переліку, дотримання яких сприятиме отриманню ними дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення такої діяльності, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, включених до списку № 4 таблиці І Переліку.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Немає	Витрати з державного бюджету відсутні	Проблема не буде вирішена, оскільки суб'єкти господарювання, які здійснюватимуть

			діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, не зможуть отримати дозвіл на використання об'єктів і приміщень призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку.
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу	Проблему буде вирішено.	Витрати з державного бюджету відсутні	Проектом наказу буде встановлено вимоги до об'єктів і приміщень для суб'єктів господарювання, які здійснюватимуть діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин,

			<p>уключених до списку № 4 таблиці І Переліку, дотримання яких є підставою для отримання дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці І Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, уключених до списку № 4 таблиці І Переліку.</p>
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2. Прийняття проєкта наказу	1. Чинний регуляторний акт (наказ Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52 «Про затвердження Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин,	Ризики відсутні.

	<p>прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660), потребує приведення у відповідність до Закону № 3528-ІХ.</p> <p>2. Проблему буде вирішено. Проектом наказу буде встановлено вимоги до об'єктів і приміщень для суб'єктів господарювання, які здійснюватимуть діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці І Переліку, дотримання яких є підставою для отримання дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці І Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, включених до списку № 4 таблиці І Переліку.</p>	
--	---	--

Прийняття проєкту наказу забезпечить установлення вимог до об'єктів і приміщень для суб'єктів господарювання, які здійснюватимуть діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, з метою отримання суб'єктами господарювання дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Абзацом п'ятим підпункту 1 пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 3528-IX передбачено доповнення таблиці I Переліку списком № 4 «Рослини, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини, обіг яких допускається для використання в навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, у виробництві наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів для подальшого застосування в медичній практиці», включивши до нього рослини роду коноплі (*Cannabis*), вирощені з кондиційного і сертифікованого насіння не нижче другої генерації, вміст концентрації тетрагідроканнабінолу у висушеній соломі яких дорівнює або перевищує 0,3 відсотка, та які використовуються для виробництва (виготовлення) лікарських засобів.

Ураховуючи викладене, виникла необхідність у внесенні змін до Вимог у частині їх доповнення вимогами до приміщень, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитися з регуляторним актом та забезпечити дотримання встановлених ним вимог, за результатами виконання вимог регуляторного акта суб'єкт господарювання отримує дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування не нестимуть додаткових витрат.

Виконання вимог регуляторного акта кожним суб'єктом господарювання розраховується індивідуально, залежно від кількості приміщень, у яких здійснюється господарська діяльність, пов'язана з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку. За результатами виконання вимог регуляторного акта суб'єкт господарювання зможе отримати дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку, який необхідний для отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з культивування, зберігання та знищення рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежений у часі.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II цього аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі показники:

розмір коштів і час, що витратяться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, – додаткових витрат не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, – на сьогодні такі суб'єкти господарювання відсутні;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта, – на цей час такі суб'єкти господарювання відсутні.

Дія проєкту наказу поширюватиметься на всіх суб'єктів господарської діяльності, які планують здійснювати діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності акта буде здійснено до набрання чинності цим актом шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами повторного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження, – суб'єкти господарювання, які здійснюють свою діяльність у цій сфері.

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Національною поліцією України за допомогою статистичного методу.

Голова
Національної поліції України
_____ 2024 року

Іван ВИГІВСЬКИЙ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин»

**Голова
Національної поліції України**

Іван ВИГІВСЬКИЙ

_____ 2024 року



НПУ № 77316/01-2024 від 03.06.2024 (341609)

Підписав: Вигівський Іван Михайлович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000045A4010057560400

Дійсний: з 02.10.2023 21:00:00 по 02.10.2025 20:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 2024 року № _____

Зміни

до Вимог до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин

1. У розділі II:

1) у пункті 1:

абзац перший підпункту 7 після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, мають відповідати таким вимогам:

окремі приміщення в капітальній будівлі;

вхідні двері добре підігнані під дверну коробку, металеві або дерев'яні повнотілі, мають не менше двох врізних несамозамикальних замків;

віконні отвори приміщень із внутрішнього боку чи між рамами обладнані металевими ґратами.

Допускається використання декоративних ґрат чи жалюзі, які за міцністю мають відповідати металевим ґратам»;

2) у пункті 2:

абзац перший підпункту 2 після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

підпункт 3 після слів «уключених до» доповнити словами та цифрами «списку 3 таблиці I».

2. У розділі III:

1) у пункті 1:

у підпункті 7:

абзац перший після слів «включених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«місцем очищення насіння маку, яке ізольоване від загальної території суб'єкта господарювання і має огорожу, що обмежує вільний доступ, та

пропускними пунктами»;

абзац п'ятий після слів «уключених до» доповнити словом та цифрою «списку 3»;

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«8) приміщення, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, охороняються та обладнуються згідно з Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005»;

2) підпункт 2 пункту 2 викласти в такій редакції:

«2) місця концентрації відкритого типу, які використовуються для здійснення господарської діяльності, пов'язаної з культивуванням, зберіганням і знищенням рослин, уключених до списку 3 таблиці I Переліку (за винятком культивування, зберігання та знищення рослин роду коноплі для промислових цілей за умови використання насіння, зібраного із сортів рослин, у висушеній соломі яких вміст тетрагідроканабінолу не перевищує вмісту, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»), охороняються та обладнуються згідно з Порядком організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005».

**Директор Департаменту взаємодії з
Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України**

Микола ГРІНЦОВ